de 623 000 km2, dont 3,2 % en exploitations agricoles, 4,8 % en pâturages, 57,5 % constitués 

de forêts, et 34,5 % en habitations et autres. 

4. La République centrafricaine est divisée en sept (7) régions, vingt (20) préfectures, 

quatre-vingt-cinq (85) sous-préfectures et cent soixante-quinze (175) communes. 

5. Au niveau de chaque région sont implantés les grands services administratifs : 

tribunaux, région militaire, région sanitaire, les inspections académiques, les inspections de 

travail, les directions régionales des services, et bientôt les directions régionales des droits de